Протокол № 1
заседания городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

14 мая 2014 года 10 часов 00 минут                                               г. Архангельск

Председательствующий: Гармашов В.С., заместитель мэра города – руководитель аппарата.
Секретарь: Баканова Е.В., заместитель начальника отдела экономического анализа, прогнозирования и труда департамента экономики мэрии города Архангельска.
Присутствуют:

От мэрии города:
Витязева Н.Б., директор департамента экономики мэрии города Архангельска;
Пантюхина Н.В., заместитель директора департамента образования мэрии города Архангельска;
Бакшеева Н.В., заместитель начальника управления культуры и молодежной политики мэрии города Архангельска;
Дулепова О.В., начальник управления по вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии города Архангельска.
От профсоюзов:
Заозерская Н.И., председатель городской общественной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ;
Манушкина С.А., председатель областной организации профсоюза работников культуры РФ;

Лукашевич Т.В., заместитель председателя областной общественной организации профсоюза работников здравоохранения РФ.
От работодателей:
Лебедев С.Г. - генеральный директор территориального объединения работодателей «Союз промышленников и предпринимателей г. Архангельска»;

Антуфьев С.К. - руководитель Архангельского регионального объединения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ».
Повестка дня
1. О внесении изменения в Регламент городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в муниципальном образовании «Город Архангельск».

2. Об утверждении плана работы городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2014 год.

3. Об основных социально-экономических показателях качества и уровня жизни населения муниципального образования «Город Архангельск» в 2013 году.

4. О предварительных итогах исполнения мэрией города Архангельска Указов Президента РФ от 07 мая 2012 года № 597 и № 599.

5. Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в 2014 году.

1. О внесении изменения в Регламент городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в муниципальном образовании «Город Архангельск».
Слушали:

Витязеву Н.Б.
Решили:
1. Внести изменение в Регламент городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в муниципальном образовании «Город Архангельск», изложив пункт 1.2 раздела I. Общие положения Регламента изложить в следующей редакции:

«1.2 Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в полугодие в соответствии с планом работы Комиссии, утвержденным на основе предложений ее сторон.».
2. Мэрии города Архангельска подготовить предложения о присоединении к Соглашению и участии в заседаниях Комиссии в адрес объединений работодателей.

Голосовали: единогласно.
2. Об утверждении плана работы городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2014 год.

Слушали:
Витязеву Н.Б.
Решили:
Утвердить план работы городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2014 год согласно приложению к настоящему протоколу.
Голосовали: единогласно.

3. Об основных социально-экономических показателях качества и уровня жизни населения муниципального образования «Город Архангельск» в 2013 году.
Слушали:

Витязеву Н.Б.
Решили: информацию принять к сведению.
Голосовали: единогласно.

4. О предварительных итогах исполнения мэрией города Архангельска Указов Президента РФ от 07 мая 2012 года № 597 и № 599.

Слушали:

Пантюхину Н.В., Бакшееву Н.В., Дулепову О.В.

Решили: информацию принять к сведению, мэрии города Архангельска продолжить работу по исполнению соответствующих Указов Президента РФ.

5. Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в 2014 году.
Слушали:

Дулепову О.В.
Решили: информацию принять к сведению, управлению по вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии города Архангельска продолжить работу по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в 2014 году.

Заместитель мэра города-

руководитель аппарата                                                              В.С. Гармашов
Секретарь                                                                                       Е.В. Баканова

PAGE
3